秩父市・横瀬町・皆野町・長瀞町・小鹿野町・

Press Release 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年７月３日

（報道関係各位）

秩父地域１市４町で防災庁の誘致に関する要望書を提出しました

　秩父地域１市４町（秩父市・横瀬町・皆野町・長瀞町・小鹿野町）は、国が進めている防災庁の

設置に関し、地震等の自然災害に強い秩父地域へ誘致したい旨、埼玉県知事宛の要望書を提出しま

した。

　当地域の特性を最大限に生かして防災庁を誘致できるよう国や県に働きかけてまいります。

１　要望書の提出

（１）日時　　令和７年７月３日（木）１５時００分～

（２）場所　　埼玉県庁

（３）出席者

　 ① 埼玉県　　　副知事　　　堀光 敦史　様

　 ② 秩父地域　　秩父市長　　清野　和彦

横瀬町長　　富田　能成

皆野町長　　黒澤　栄則

小鹿野町長　森　真太郎

長瀞町副町長　飯塚　寛

（同席）埼玉県議会議員　阿左美　健司　様

総合政策部総合政策課

担当者：金田

☎０４９４－２２－２８２３　FAX：０４９４－２４－７２７２